
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N3 (1033), Четверг, 23 января 2025 год

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

14.01.2025                                                                                                                                                                       № 06

О разработке проектов внесения изменений в ге-
неральный план и в правила землепользования 
и застройки Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, администрация 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.ООО «ТерраПроект» разработать проекты внесения изменений в генеральный план и в 
правила землепользования и застройки Юсьвинскогомуниципального округа Пермского края.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 
газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образо-
вания Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ладанова Н.В., за-
местителя главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по 
инфраструктуре и территориальному развитию. 

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                         Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

16.01.2025                                                                                                                                                                         № 11

О внесении изменений в Положение о системе 
оплаты труда работников и руководителей муни-
ципальных казенных учреждений Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края

	
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», руководствуясь уставом Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края, в целях организации деятельности муниципальных казенных учреждений  Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского краяПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных казенных уч-
реждений Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденное постановле-
нием администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 18.10.2021 № 
542 следующие изменения:

1.1. пункт 2.6.2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.6.2. Ежемесячная надбавка за особые условия работы устанавливается по должно-

стям работников учреждения в процентном отношении от должностного оклада в следую-
щем порядке:

№ п/п Должность % должностного 
оклада

1 Заместитель руководителя1 до 200
2 Делопроизводитель до 145
3 Механик до 180
4 Оператор газовой котельной до 150
5 Оператор котельной до 150
6 Водитель автомобиля2 до 180
7 Уборщик служебных помещений – курьер до 210
8 Дворник до 210
9 Истопник до 180
10 Кочегар котельной до 180
11 Слесарь до 145
12 Слесарь-электрик по обслуживанию и ремонту 

электрооборудования до 145

13 Слесарь по контрольно – измерительным приборам и автоматике до 145
14 Рабочий по обслуживанию административных зданий до 145
15 Сторож до 210
16 Руководитель отдела до 200
17 Заведующий сектором до 150
18 Консультант до 150
19 Главный специалист до 100
20 Ведущий специалист до 135
21 Инженер - сметчик до 200
22 Специалист дорожного хозяйства до 100
23 Вахтер до 210
24 Специалист по охране труда до 120

1заместителю руководителя ЕДДС надбавка не устанавливается;
2водителю автомобиля ЕДДС надбавка не устанавливается

Конкретный размер ежемесячной надбавки за особые условия работы устанавливается 
работникам учреждения приказом руководителя учреждения».»;

1.2. раздел 3 «условия и порядок оплаты труда руководителя учреждения» дополнить 
пунктом 3.13 следующего содержания:

«3.13. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы 
руководителя учреждения, формируемой за счет всех источников финансового 
обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной 
платы работников этого учреждения (без учета заработной платы соответствующего 
руководителя) определяется учредителем в размере, не превышающем размера от 1 до 4.

При исчислении среднемесячной заработной платы руководителя учреждения 
и среднемесячной заработной платы работников учреждения в целях определения 
предельного уровня их соотношения применяется Положение об особенностях порядка 
исчисления средней заработной платы, утвержденное Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. № 922 «Об особенностях порядка исчисления 
средней заработной платы».».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального 
образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с01 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить наВласову Т.Е., 

начальника финансового управления администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края  	                                                                         Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

16.01.2025       	                                                                                                                                                   № 12
                                                                                                                        
Об утверждении Положения о системе 
оплаты труда военно - учетных работников, 
выполняющих задачи в области 
осуществления полномочий по первичному 
воинскому учету на территории Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, где 
отсутствует военный комиссариат

В целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда работников, 
выполняющих задачи в области осуществления полномочий по первичному воинскому 
учету на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, где отсутствует 
военный комиссариат, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации, Указом Губернатора 
Пермского края от 11.01.2012 № 1 «Об установлении размеров должностных окладов 
государственных гражданских служащих Пермского края в исполнительных органах 
государственной власти Пермского края и Администрации губернатора Пермского края», 
администрация Юсьвинского муниципального  округа Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01.01.2025 года Положение о системе оплаты труда работников, 
выполняющих задачи в области осуществления полномочий по первичному воинскому 
учету на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, где отсутствуют 
военный комиссариат.

2.   Признать утратившими силу  с 01.01.2025 года: 
2.1. постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

от 25.01.2024 № 35 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда военно-учетных 
работников, выполняющих задачи в области осуществления полномочий по первичному 
воинскому учету на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, где 
отсутствует военный комиссариат»;

2.2. постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 02.10.2024 № 584 «О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда 
военно-учетных работников, выполняющих задачи в области осуществления полномочий 
по первичному воинскому учету на территории Юсьвинского муниципального округа  
Пермского края, где отсутствует военный комиссариат».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального 
образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет, и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального  округа -
глава администрации  Юсьвинского 
муниципального  округа Пермского края                                                                                  Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 16.01.2025 № 12 можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

16.01.2025                                                                                                                                                                    № 13

Об утверждении Перечня муниципальных 
услуг, предоставляемых администрацией 
Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края и ее структурными 
подразделениями

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края администрация Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг,  предоставляемых 
администрацией   Юсьвинского муниципального округа Пермского края и ее структурными 
подразделениями.

2. Установить, что муниципальные услуги, утвержденные настоящим постановлением, 
предоставляются по принципу  «одного окна» (предоставление муниципальной услуги 
после однократного обращения заявителя с запросом), в том числе в многофункциональных 
центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на основании 
соглашения.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 19.01.2024 № 19 «Об утверждении Перечня 
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края и ее структурными подразделениями».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального 
образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского  края                                                                                  Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 16.01.2025 № 13 можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N3 (1033), Четверг, 23 января 2025 год

2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

16.01.2025                                                                                                                                                                   № 14 

О внесении изменений в отдельные  Порядки 
по реализации основного мероприятия 
«Обеспечение жильем молодых семей» 
муниципальной программы «Улучшение 
жилищных условий граждан, проживающих 
в Юсьвинском муниципальном округе 
Пермского края» 

                     	
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии 

с  постановлением Правительства Пермского края от 02.10.2024 № 782-п «О внесении 
изменений в постановление Правительства Пермского края от 01 апреля 2014 г. № 215-
п «О реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в Пермском 
крае»,  руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 
в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края, утвержденный постановлением 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 22.02.2024 № 
86 «Об утверждении Порядков реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем 
молодых семей» муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» (далее – Порядок) 
следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. В рамках реализации Мероприятия, указанного в пункте 2.1.2 настоящего Порядка, 

участнице Мероприятия предоставляются дополнительные социальные выплаты в 
следующих размерах:

100 процентов от суммы, указанной в свидетельстве, при рождении (усыновлении) 
одного ребенка в течение срока действия свидетельства и двух лет с даты исполнения 
банком распоряжения распорядителя счета о перечислении банком зачисленных на его 
банковский счет средств в счет оплаты приобретаемого жилого помещения;

50 процентов от суммы, указанной в свидетельстве, при рождении (усыновлении) 
последующего ребенка в случае, если ранее была предоставлена дополнительная 
социальная выплата в размере 100 процентов от суммы, указанной в свидетельстве, 
в течение трех лет с даты исполнения банком распоряжения распорядителя счета 
о перечислении банком зачисленных на его банковский счет средств в счет оплаты 
приобретаемого жилого помещения.

Дополнительные социальные выплаты, указанные в абзацах втором и третьем 
настоящего пункта, предоставляются в соответствии с Порядком предоставления молодой 
семье - участнице мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в Пермском крае 
дополнительных социальных выплат при рождении (усыновлении) детей, утвержденным 
постановлением, утвердившим настоящий Порядок.».

1.2. в абзаце втором пункта 2.5 слова «, на приобретение жилья путем участия в долевом 
строительстве многоквартирного жилого дома» исключить;

1.3. абзац первый пункта 4.15 изложить в следующей редакции:
«4.15. В рамках предоставления участницам Мероприятия социальных выплат, 

указанных в пункте 2.1.2 настоящего Порядка, Уполномоченный орган после принятия 
постановления Правительства Пермского края о распределении субсидий из бюджета 
Пермского края бюджетам муниципальных образований на предоставление социальных 
выплат молодым семьям и утверждения основного списка уведомляют потенциальных 
участниц Мероприятия о возможности получения социальных выплат, указанных в пункте 
2.1.2 настоящего Порядка. Социальная выплата предоставляется с учетом даты постановки 
на учет для участия в Мероприятии.»;

1.4. пункт 7.1 изложить в следующей редакции:
«7.1. Перед сдачей документов для государственной регистрации права собственности 

в целях использования социальных выплат в соответствии с подпунктами «а» - «д», «ж» 
и «з» пункта 2 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат участницы 
Мероприятия предоставляют в Уполномоченный орган, выдавший свидетельство, либо 
договор купли-продажи, либо договор строительного подряда, либо договор ипотечного 
кредитования (далее - договор). Орган местного самоуправления в течение 3 рабочих дней 
проверяет договоры.

В договоре указываются реквизиты свидетельства о праве на получение социальной 
выплаты (номер, дата выдачи, Уполномоченный орган, выдавший свидетельство) и 
банковского счета (банковских счетов), с которого будут осуществляться операции 
по оплате жилого помещения или жилого дома, приобретаемого или строящегося на 
основании договора, а также определяется порядок уплаты суммы, превышающей размер 
предоставляемой социальной выплаты.

После проверки договора Уполномоченным органом участницы Мероприятия 
предоставляют документы на государственную регистрацию права собственности.»;

1.5. дополнить пунктом 7.1(1) следующего содержания:
«7.1(1). В случае использования социальных выплат, предоставленных в соответствии с 

пунктами 2.1.1, 2.1.2 настоящего Порядка, для оплаты приобретаемого жилого помещения 
по договору купли-продажи жилого помещения или строительства индивидуального 
жилого дома распорядитель счета предоставляет в банк документы, указанные в пункте 
39 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат.»:

1.6. в абзаце втором пункта 7.11 цифру «14» заменить цифрой «7».
2. Внести в Порядок предоставления молодой семье - участнице мероприятия по 

обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам 
Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной 
поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных 
услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 
утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 
1710, дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) одного ребенка, 
утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 22.02.2024 № 86 «Об утверждении Порядков реализации основного 
мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы 
«Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Юсьвинском муниципальном 
округе Пермского края» (далее – Порядок) следующие изменения и дополнения:

2.1. абзац первый пункта 6.7 изложить в следующей редакции:
«6.7. Уполномоченный орган в порядке межведомственного информационного 

взаимодействия запрашивает сведения о государственной регистрации актов 
гражданского состояния (рождение, заключение брака, перемена имени, установление 
отцовства, смерти), полученные из федеральной государственной информационной 
системы «Единый государственный реестр записей актов гражданского состояния», 
выписку из Единого государственного реестра недвижимости о зарегистрированных 
правах членов (члена) молодой семьи на объекты недвижимого имущества, документы, 
подтверждающие регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) 
учета. 

Молодая семья вправе представить документы, указанные в пунктах 6.1 – 6.3, 6.7 
настоящего Порядка, а также копию Выписки из Единого государственного реестра 
недвижимости на приобретенное жилое помещение по собственной инициативе.»;

2.2. абзац первый пункта 19.2 изложить в следующей редакции:
«19.2. в течение 5 рабочих дней с даты окончания приема документов, указанных 

в пункте 19.1 настоящего Порядка, рассматривает документы и принимает решение о 
предоставлении участнице мероприятия федерального проекта ««Содействие субъектам 
Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной 
поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных 
услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 
утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 
г. № 1710, дополнительной социальной выплаты путем издания соответствующего приказа 
с указанием муниципального образования, фамилии, имени, отчества заявителя и размера 

предоставляемой дополнительной социальной выплаты (далее – Приказ).».
3. Внести в Порядок предоставления молодой семье - участнице мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей в Пермском крае дополнительной социальной 
выплаты при рождении (усыновлении) одного ребенка следующие изменения и 
дополнения:

3.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет процедуру предоставления дополнительных 

социальных выплат за счет средств бюджета Пермского края молодой семье - участнице 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в Пермском крае государственной 
программы Пермского края «Социальная поддержка жителей Пермского края», 
утвержденной постановлением Правительства Пермского края от 03 октября 2013 г. 
№ 1321-п, при рождении (усыновлении) детей в течение срока действия свидетельства 
о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья 
(далее соответственно - дополнительные социальные выплаты, участница Мероприятия, 
свидетельство) и трех лет со дня реализации свидетельства.».

3.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Условием предоставления дополнительных социальных выплат является рождение 

(усыновление) детей в течение срока действия свидетельства и трех лет с даты исполнения 
банком распоряжения распорядителя счета о перечислении банком зачисленных на его 
банковский счет средств в счет: либо оплаты приобретаемого жилого помещения, либо 
оплаты первоначального взноса при получении жилищного кредита, в том числе ипотечного, 
либо погашения жилищного займа на приобретение жилого помещения (строительство 
жилого дома), либо оплаты взноса по договору с уполномоченной организацией, либо 
погашения основной суммы долга и уплаты процентов либо по ипотечному жилищному 
кредиту или займу на приобретение жилья (строительство жилого дома), либо по кредиту 
(займу) на погашение ранее предоставленного жилищного кредита на приобретение 
жилого помещения (строительство жилого дома), либо уплаты оставшейся части паевого 
взноса члена кооператива.».

3.3. пункт 3 изложить в следующей редакции и дополнить пунктами 3.1.,3.2. в следующей 
редакции:

«3. Дополнительные социальные выплаты предоставляются молодым семьям в 
следующих размерах:

3.1. 100 процентов от суммы, указанной в свидетельстве, при рождении (усыновлении) 
одного ребенка в течение срока действия свидетельства и двух лет с даты исполнения 
банком распоряжения распорядителя счета о перечислении банком зачисленных на его 
банковский счет средств в счет оплаты приобретаемого жилого помещения;

3.2. 50 процентов от суммы, указанной в свидетельстве, при рождении (усыновлении) 
последующего ребенка в случае, если ранее была предоставлена дополнительная 
социальная выплата в размере 100 процентов от суммы, указанной в свидетельстве, 
в течение трех лет с даты исполнения банком распоряжения распорядителя счета 
о перечислении банком зачисленных на его банковский счет средств в счет оплаты 
приобретаемого жилого помещения.».

3.4. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Для получения дополнительных социальных выплат участница Мероприятия 

не позднее 30 дней со дня окончания трехлетнего периода с даты исполнения банком 
распоряжения распорядителя счета о перечислении банком зачисленных на его банковский 
счет средств в счет либо оплаты приобретаемого жилого помещения, либо оплаты 
первоначального взноса при получении жилищного кредита, в том числе ипотечного, либо 
погашения жилищного займа на приобретение жилого помещения (строительство жилого 
дома), либо оплаты взноса по договору с уполномоченной организацией, либо погашения 
основной суммы долга и уплаты процентов либо по ипотечному жилищному кредиту или 
займу на приобретение жилья (строительство жилого дома), либо по кредиту (займу) 
на погашение ранее предоставленного жилищного кредита на приобретение жилого 
помещения (строительство жилого дома), либо уплаты оставшейся части паевого взноса 
члена кооператива – представляет в орган местного самоуправления муниципального 
или городского округа Пермского края по месту постоянного жительства (регистрации) 
заявление на получение дополнительной социальной выплаты молодой семьей - 
участницей мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в Пермском крае 
государственной программы Пермского края «Социальная поддержка жителей Пермского 
края», утвержденной постановлением Правительства Пермского края от 03 октября 
2013 г. № 1321-п, при рождении (усыновлении) ребенка по форме согласно приложению к 
настоящему Порядку (далее соответственно - орган местного самоуправления, заявление) в 
2 экземплярах, а также копии документов, удостоверяющих личность каждого члена семьи, 
подтверждающих регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) 
учета с одновременным представлением оригиналов для осуществления проверки 
соответствия оригиналов копиям.».

3.5. пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Основаниями для отказа в предоставлении дополнительных социальных выплат 

участнице Мероприятия являются:».
3.6. абзац 6 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«В случае отказа участнице Мероприятия в предоставлении дополнительных 

социальных выплат по основаниям, предусмотренным пунктом 9 настоящего Порядка, 
участница Мероприятия вправе повторно обратиться за получением дополнительных 
социальных выплат после устранения причин, послуживших основанием для принятия 
Комиссией решения об отказе в предоставлении дополнительных социальных выплат, на 
общих основаниях, но не позднее 60 дней с даты принятия решения об отказе.».

3.7. пункт 10.1 изложить в следующей редакции:
«10.1. направляет в Министерство труда и социального развития Пермского края (далее 

- Министерство) заявление и протокол Комиссии, содержащий решение о предоставлении 
участнице мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в Пермском крае 
дополнительных социальных выплат;».

3.8. пункт 11.2 изложить в следующей редакции:
«11.2. в течение 5 рабочих дней с даты окончания приема документов, указанных 

в пункте 11.1 настоящего Порядка, рассматривает документы и принимает решение 
о предоставлении участнице Мероприятия дополнительных социальных выплат за 
рождение (усыновление) детей путем издания соответствующего приказа с указанием 
муниципального образования, фамилии, имени, отчества заявителя и размера 
предоставляемой дополнительной выплаты (далее - Приказ).».

3.9. пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Дополнительные социальные выплаты считаются предоставленными со дня 

зачисления ее суммы на банковский счет участницы Мероприятия.».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования 

в газете «Юсьвинские вести», на официальном сайте администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую 
Н.Ю., заместителя главы администрации округа по экономическому развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края	                               	                                   Н.Г.Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

16.01.2024                                                                                                                                                                    № 15

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Защита населения и территории 
Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N3 (1033), Четверг, 23 января 2025 год

3

от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Решением Думы Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 12.12.2024 № 35 «О  бюджете Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края на  2025 год и на плановый период 2026-2027 годов», решением Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 13.12.2024 № 36 «О  внесении 
изменений в решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «О 
бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на  2024 год и на плановый 
период 2025-2026 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
утвержденным постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 04.10.2023 № 635,  администрация Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  муниципальную программу «Защита населения и территории Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах» (далее по тексту - Программа), 
утвержденную постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 24.10.2022 № 620/12 изложив в новой редакции, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
в газете "Юсьвинские вести" и размещения на официальном сайте муниципального 
образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края 	                                                                        Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 16.01.2025 № 15 можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АдминистрацииЮсьвинскогомуниципального округа

Пермскогокрая

13.01.2025                                                                                                                                                               № 18-р

О внесении изменений в состав комиссии 
по оценке эффективности организации 
системы внутреннего обеспечения 
соответствия требованиям антимонопольного 
законодательства в администрации 
Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

В связи с внесением изменений в структуру администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, руководствуясь Уставом Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края:

1.Внести изменения в состав комиссии по оценке эффективности организации 
системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 
законодательства в администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
утвержденный распоряжением администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 16.02.2022 №93-р изложив в следующей редакции:

«Председатель:

Шидловская 
Наталья Юрьевна

- заместитель главы администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края по экономическому развитию

Заместитель председателя, член комиссии:

Боталова 
Вероника Леонидовна

- председатель комитета экономического развития администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края

Секретарь, член комиссии:

Федосеева 
Валентина Николаевна

- заведующий сектора экономического анализа и инвестиционного раз-
вития комитета экономического развития администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края

Члены комиссии:

Демина 
Юлия Васильевна

- главный специалист юридического отдела администрации Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края

Баяндина 
Ирина Анатольевна

- руководитель МКУ Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края «Единый учетный центр» (по согласованию)»

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края от 11.10.2023 № 646-р «О внесении изменений в состав комис-
сии по оценке эффективности организации системы внутреннего обеспечения соответ-
ствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования 
в газете «Юсьвинские вести» и размещения  на официальном сайте муниципального об-
разования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                  Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
17.01.2025                                                                                                                                                                  № 19

О внесении изменений в состав 
межведомственной комиссии по организации 
работы, связанной с формированием списка 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с Решением Думы Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края от 18.09.2024 № 19 «О внесении изменений в струк-
туру администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края», Руководству-
ясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсь-
винского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав межведомственной комиссии по организации работы, связанной с 
формированием списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденной по-
становлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
22.04.2022 № 160 «Об утверждении Положения и состава межведомственной комиссии по 
организации работы, связанной с формированием списка детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей» (далее – межведомственная комиссия) следующие изменения:

1.1. Слова «Федосеева Вера Николаевна, заведующий отдела муниципального имуще-
ства администрации Юсьвинского  муниципального округа Пермского края, член комис-
сии» заменить словами «Федосеева Вера Николаевна, заведующий сектора по управле-
нию имуществом отдела по земельным и имущественным отношениям администрации 
Юсьвинского  муниципального округа Пермского края, член комиссии».

2. Настоящее постановление вступает в силу даты официального опубликования в га-
зете «Юсьвинские вести и размещения на официальном сайте муниципального образова-
ния Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационного-телекоммуни-
кационной сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить наШидловскую 
Н.Ю., заместителя главы администрации округа по экономическому развитию. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края	                                                                       Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

17.01.2024                                                                                                                                                                   № 21

О внесении изменений в состав 
межведомственной комиссии по 
предотвращению социальной напряженности, 
легализации налоговой базы и базы 
по страховым взносам в Юсьвинском 
муниципальном округе Пермского края

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края, администрация  Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в состав межведомственной комиссии по предотвращению соци-
альной напряженности, легализации налоговой базы и базы по страховым взносам в Юсь-
винском муниципальном округе Пермского края, утвержденный постановлением админи-
страции Юсьвинского муниципального района от 02.12.2019  № 518 «О межведомственной 
комиссии по предотвращению социальной напряженности, легализации налоговой базы и 
базы по страховым взносам в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края», утвер-
див состав в новой прилагаемой редакции.

2. Признать утратившими силу постановление администрации Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края от 02.12.2024  № 741 «О внесении изменений в состав 
межведомственной комиссии по предотвращению социальной напряженности, легализа-
ции налоговой базы и базы по страховым взносам в Юсьвинском муниципальном округе 
Пермского края».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования 
Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                   Н.Г.Никулин                                                              

                                                                       

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

                                                                                                     от 17.01.2025 № 21        

СОСТАВ
межведомственной комиссии

по предотвращению социальной напряженности, 
легализации налоговой базы и базы по страховым взносам

в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края

Никулин Николай Георгиевич - глава муниципального округа – глава администрации Юсь-
винского муниципального округа Пермского края, председа-
тель комиссии

Шидловская Наталья Юрьевна - заместитель главы администрации округа по экономическо-
му развитию, заместитель председателя комиссии

Нестерова Елена Александров-
на

- главный специалист сектора экономического анализа и 
инвестиционного развития комитета экономического раз-
вития администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, секретарь комиссии  

Члены комиссии:

Власова Татьяна Евгеньевна - начальник финансового управления администрации Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края

Боталова Вероника Леонидовна - председатель комитета экономического развития админи-
страции Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края

Бабин Артем Валерьевич - заведующий юридическим отделом администрации Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края

- Межрайонной ИФНС России № 1 по Пермскому краю (по со-
гласованию)

- представитель Территориального отдела Юсьвинского райо-
на ГКУ ЦЗН Пермского края (по согласованию)

- представитель Прокуратуры Юсьвинского района (по согла-
сованию)

- представитель отдела полиции (дислокация – с.Юсьва) МО 
МВД России  «Кудымкарский» (по согласованию)

-

-

представитель Государственной инспекции труда в Перм-
ском крае (по согласованию)

представитель Отдела судебных приставов по г.Кудымкар, 
Юрлинскому и Юсьвинскому районам УФССП России по Перм-
скому краю (по согласованию)



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N3 (1033), Четверг, 23 января 2025 год

4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

17.01.2025                                                                                                                                                                 № 22 

О внесении изменений в состав Совета по улуч-
шению инвестиционного климата в Юсьвин-
ском муниципальном округе Пермского края

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом  Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края, администрация  Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в состав Совета по улучшению инвестиционного климата в Юсь-
винском муниципальном округе Пермского края, утвержденный постановлением адми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 12.11.2021  № 587 «О 
создании Совета по улучшению инвестиционного климата в Юсьвинском муниципальном 
округе Пермского края», утвердив состав в новой прилагаемой редакции.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края от 02.12.2024 № 742 «О внесении изменений в состав 
Совета по улучшению инвестиционного климата в Юсьвинском муниципальном округе 
Пермского края».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования 
Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                   Н.Г.Никулин
                                                                                                                   

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

от 17.01.2025 № 22

Состав Совета по улучшению инвестиционного климата в Юсьвинском муниципальном 
округе Пермского края

Председатель Совета:

Никулин Николай Георгиевич - глава муниципального округа – глава администрации Юсь-
винского муниципального округа Пермского края

Заместитель председателя Совета:
Шидловская Наталья Юрьевна - заместитель главы администрации округа по экономическо-

му развитию
Секретарь Совета:

Нестерова Елена Александровна главный специалист сектора экономического анализа и ин-
вестиционного развития комитета экономического развития 
администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края

Члены Совета:

Петухова Наталия Валентиновна - заместитель главы администрации округа по социальному 
развитию

Ладанов Николай Викторович - заместитель главы администрации округа по инфраструкту-
ре и территориальному развитию 

Боталова Вероника Леонидовна - председатель комитета экономического развития админи-
страции Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края

Баяндина Татьяна Андреевна - заведующий отдела по земельным и имущественным отно-
шениям администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края

Федосеева Вера Николаевна - заведующий сектора по управлению имуществом отдела по 
земельным и имущественным отношениям администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края

Ярусова Надежда Ивановна - заведующий отдела территориального развития админи-
страции Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края

Казанцева Ольга Александровна - заведующий отдела сельского хозяйства администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края

Власова Ольга Ивановна - председатель Думы Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края (по согласованию)

Исаков Алексей Иванович - директор ООО «Юсьвинское ДРСП» (по согласованию)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

17.01.2025                                                                                                                                                                  № 23

Об определении Перечня мест отбывания
наказания осужденных к исправительным
работам в Юсьвинском муниципальном округе
Пермского края

Руководствуясь частью 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Фе-
дерации, частью 1 статьи 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 5, частью 
1 статьи 22 Трудового кодекса Российской Федерации, администрация Юсьвинского муни-
ципального округаПермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мест отбывания наказания осужденных к исправитель¬ным ра-
ботам в Юсьвинском муниципальном округеПермского края (прилагается).

2. Руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям, указанным в Пе-
речне мест отбывания наказания осужденных к исправитель¬ным работам в Юсьвинском 
муниципальном округе Пермского края оказывать содействие Кудымкарскому межму-
ниципальному филиалу ФКУ УИИ ГУФСИН России по Пермскому краю в трудоустройстве 
осужденных к исправительным работам.

3. Признать утратившими силу:
3.1. Постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-

ского края от 22.05.2024 № 280 «Об определении Перечня местотбывания наказания 
осужден¬ных к исправительным работам в Юсьвинском муниципальном округе Пермского 
края»;

3.2. Постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 09.08.2024 № 451 «О внесении изменений в Перечень мест отбывания наказания 
осужден¬ных к исправительным работам в Юсьвинском муниципальном округе Пермского 
края».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсь-
винский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                  Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

от17.01.2025 № 23

Перечень
мест отбывания наказания осужденных к исправительным работам в Юсьвинском му-

ниципальном округе Пермского края

№
п/п

Наименование организации, индивидуально-
го предпринимателя Адрес

1. СПК «Колхоз «Заря будущего» с.Юсьва,
ул.Советская,61

2. СПК «Колхоз «Совет» с.Архангельское, 
ул.Центральная,35

3. ООО «Дружба» с.Доег, 
ул. Центральная,5

4. ООО «Мелюхинский» с.Мелюхино, 
ул.Нагорная,18

5. ООО «Майкорское» п.Майкор, 
ул.Гагарина,2

6. Майкорское потребительское общество п.Майкор, 
ул.Ленина,86

7. ООО «Колхоз имени Дзержинского» с.Крохалево,
ул.Центральная,50

8. ООО «Успех» п.Пожва,
ул.Свободы,1

9. ООО «Урал Сервис» с.Юсьва, 
ул.Гвардейская,15

10. Купросское сельское потребительское обще-
ство

с.Купрос, 
ул.Советская,11

11. ИП Цыбин Александр Александрович с.Юсьва, 
ул.Гвардейская, 9-5

12. ИП Петухов Михаил Андреевич д.Жигиново, 
ул.Быстрая,7

13. ИП Сатушиев Ахмед Хабашевич с.Юсьва, 
ул.Дружбы,27

14. ИП Сакулин Никита Алексеевич с.Юсьва, 
ул.Гвардейская,7-6

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АдминистрацииЮсьвинского муниципального округа

Пермского края

15.01.2025                                                                                                                                                             № 28-р

Об утверждении предельных расценок
на виды работ по расколке и распиловке 
топливных дров

Руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края и в це-
лях рационального использования бюджетных средств:

1.Утвердить предельные расценки на следующие виды работ за один складочный ку-
бометр:

1.1 Колка дров вручную, включая расходы по подноске и укладке до 10 метров
- При длине чурака до 0,75 м                                                                    128 руб.	
- При длине чурака свыше 0,75 м                                                            103 руб.	
1.2.Колка дров с использованием личного инструмента, включая расходы по подноске и 

укладке до 10 метров
- При длине чурака до 0,75 м                                                                     151 руб.	
- При длине чурака свыше 0,75 м                                                             126 руб.	
1.3. Распиловка бензомоторными пилами с использованием личных бензопилы и бензи-

на                                                                            176 руб.
 1.4. Распиловка бензомоторными пилами учреждения              91 руб.	
1.5.Подноска и укладка коротья (расстояние от 10 метров   до  20 метров)     56 руб.                                                 
2.Признать утратившим силураспоряжение администрацииЮсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края от 16.03.2020 г.№38-р «Об утверждении предельных расценок 
на виды работ по расколке и распиловке топливных дров».

3.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования 
в газете «Юсьвинские вести» и размещения  на официальном сайте муниципального об-
разования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.01.2025 г.

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Власову Т.Е., на-
чальника финансового управления администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края.

Глава муниципального округа-
глава администрацииЮсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                     Н.Г.Никулин


